
 

 
 

 
Уважаемые аналитики и экономические обозреватели! 

 
  

В Санкт-Петербурге за 1 квартал 2011 г. выдано 2 718 ипотечных кредитов на сумму 5,8  млрд. 
рублей, 
в том числе основными операторами рынка ипотечного жилищного кредитования:  

*   10 банков, которые регулярно выдавали  ипотечные кредиты   
 

 
С уважением, 
Генеральный директор                                                             В.Б. Назаров  

 

 
 
 
 
исх. № З/ 04 -          от   апреля  2011 г. 

 
 

для прессы. 

 
2010 год 
1 квартал 

 
2011г 

1 квартал 

 
справочно 

кредиты кредиты сумма 
кредита 

доля 
рынка Банк 

шт. млн. руб. шт. млн. руб. млн. 
руб. % 

Северо-Западный банк 
Сберегательного банка России 776 1 248.1 1 203 2 376,0 1,9 44,3 

  «ВТБ - 24»  
123 

 
203,9 

 
332 

 
749,3 

 
2,3 12,2 

«Газпромбанк»  
- 

 
- 

 
264 

 
734,0 

 
2,8 

 
9,7 

«Банк «Санкт-Петербург»  
14 

 
25,9 

 
181 

 
415,9 

 
2,3 

 
6,6 

Банк «Дельта - Кредит»  
95 

 
143,0 

 
172 

 
330,0 

 
1,9 

 
6,3 

«Банк Абсолют» - - 160 321,8 2,0 5,9 

«Балтинвестбанк» - - 144 379,5 2,6 5,3 

Банки, по программе  «Санкт-
Петербургского ипотечного 

Агентства» 
199 261,1 89 147,6 1,7 3,3 

« Росбанк » 14 11,1 57 94,2 1,6 2,1 

* другие банки, выдающие 
ипотечные кредиты 73 138,7 116 313,2 2,7 4,3 

ИТОГО: 1 294 
 

2 031,8 
 

2 718 5 861,5 2,2 100 

190000, Санкт-Петербург,
 Вознесенский пр, д.5

тел: 331-57-37; 
E-mail:zayavka@ipoteka.spb.ru

www.ipoteka.spb.ru


