

для прессы.

исх. № 3/04 - от апреля 2011 г.

Уважаемые аналитики и экономические обозреватели!

В Санкт-Петербурге за 1 квартал 2011 г. выдано 2 718 ипотечных кредитов на сумму 5,8 млрд. рублей,

в том числе основными операторами рынка ипотечного жилищного кредитования:

Банк	2010 год 1 квартал		2011г 1 квартал		справочно	
	кредиты		кредиты		сумма кредита	доля рынка
	шт.	млн. руб.	шт.	млн. руб.	млн. руб.	%
Северо-Западный банк Сберегательного банка России	776	1 248.1	1 203	2 376,0	1,9	44,3
«ВТБ - 24»	123	203,9	332	749,3	2,3	12,2
«Газпромбанк»	-	-	264	734,0	2,8	9,7
«Банк «Санкт-Петербург»	14	25,9	181	415,9	2,3	6,6
Банк «Дельта - Кредит»	95	143,0	172	330,0	1,9	6,3
«Банк Абсолют»	-	-	160	321,8	2,0	5,9
«Балтинвестбанк»	-	-	144	379,5	2,6	5,3
Банки, по программе «Санкт- Петербургского ипотечного Агентства»	199	261,1	89	147,6	1,7	3,3
« Росбанк »	14	11,1	57	94,2	1,6	2,1
* другие банки, выдающие ипотечные кредиты	73	138,7	116	313,2	2,7	4,3
итого:	1 294	2 031,8	2 718	5 861,5	2,2	100

^{* 10} банков, которые регулярно выдавали ипотечные кредиты